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BI.RPC.622.1.2022 

Informacja 
o sytuacji meteorologiczno-hydrologicznej  

na obszarze administrowanym przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

stan na dzień 15.07.2022r. na godz. 6.00 UTC 
 
1.   Ostrzeżenia hydrologiczne  
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku  obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne. 
 

Województwo  Opis sytuacji  Stopień 
Okres 

obowiązywania 
Zlewnia  

Województwo podlaskie,  

zlewnie Supraśli i Biebrzy 
Przebieg 

W związku ze spływem wód 
opadowych w zlewniach 

Supraśli i Biebrzy przewiduje 
się dalszy wzrost stanu wody, 

lokalnie powyżej stanów 
ostrzegawczych a na Czarnej w 

Sochoniach i na Sidrze w 
Harasimowiczach powyżej 

stanów alarmowych.  

III 

od godz. 8:30 
dnia 15.07.2022 

do godz. 8:30 
dnia 17.07.2022 

Zlewnia  Biebrzy i 
Supraśli  

 
2. Ostrzeżenia  meteorologiczne 
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku    nie obowiązują ostrzeżenia 
meteorologiczne. 
 
3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku  odnotowano przekroczenia  stanów 
ostrzegawczych i alarmowych. 

Rzeka/Jezioro Wodowskaz 
Stan 

wody 

(cm) 

Stan alarm. 

(cm) 
Powyżej st. 

Alarm.(cm) 
Stan ostrz. 

(cm) 
Powyżej st. 

Ostrz.(cm) 

Zmiana w 

ciągu 24 h (∆ 

cm) 

Węgorapa 
Banie 

Mazurskie 
292 290 2 260 32 -11 

Harasimowicze Sidra 632 620 12 590 +42 +15 

Czarna Sochonie 117 120 - 100 +17 +13 

Supraśl Nowosiółki 207 240 - 200 +7 +7 

Sokołda Sokołda 251 300 - 250 +1 +3 

 
4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Brak 
 

5. Informacja o zagrożeniach 
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W związku z wydanym ostrzeżeniem  hydro oraz spływem wód opadowych w zlewni rzeki Biebrzy i 
Supraśli  zachodzi  dalsze ryzyko wzrostów stanu wody, szczególnie w mniejszych ciekach z możliwością 
przekroczenia stanów alarmowych na rzece Sidra i Czarna. 

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby.  

Monitorowanie sytuacji na ciekach i urządzeniach. Prowadzenie  przez jednostki terenowe  wizji  
w terenie. 
 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna  

  
 W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku  nie odnotowano 

opadów atmosferycznych   powyżej 20 mm. 

 W zlewni Narwi i Biebrzy obserwowano wzrosty i wahania związane ze spływem wód opadowych   

i pracą urządzeń hydrotechnicznych. Największe wzrosty  odnotowano na 3 stacjach wodowskazowych: 

✓ Harasimowicze rz. Sidra 15 cm, 
✓ Sochonie rz. Czarna 13 cm, 
✓ Piątnica-Łomża 12 cm. 

Największy spadek odnotowano na SW Zawady rz. Biała  12 cm. Stany wód utrzymują się w strefie wody 

wysokiej i średniej  oraz lokalnie niskiej. Stany  alarmowe występują na rzece Sidra SW Harasimowicze   

a stany ostrzegawcze na rzece  Czarna SW Sochonie; Supraśl SW Nowosiółki i Sokołda SW Sokołda. 

   

 W zlewni Łyny i Węgorapy obserwowano stabilizację i lokalne wzrosty   związane z dalszym 

spływem  wód opadowych w zlewniach i lokalne wahania związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych. 

Największy wzrost odnotowano na SW Mieduniszki rz. Węgorapa 36 cm, natomiast największy spadek 

na SW Banie Mazurskie rz. Gołdapa 11 cm. 

 Stany wód utrzymują się w strefie wody średniej oraz lokalnie niskiej i punktowo wysokiej. Na rzece 

Gołdapa SW Banie Mazurskie  utrzymuje się stan alarmowy. 

 

Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie wodnym Narwi oraz Łyny i Węgorapy jest na bieżąco 

monitorowana.  

 Na Wielkich Jeziorach Mazurskich stany wód utrzymują się w strefie wody niskiej i średniej.  

  W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Narwi i Biebrzy przewiduje się stabilizację i lokalne 

wahania  i wzrosty związane z dalszym spływem wód opadowych w zlewni oraz pracą urządzeń 

hydrotechnicznych. Stany wód utrzymają się w strefie wody średniej i wysokiej oraz lokalnie niskiej. 

Przekroczenie stanu alarmowego na rzece Sidra będzie się utrzymywało z lekką tendencją wzrostową,  

również na rzece Supraśl SW Nowosiółki oraz Sokołda SW Sokołda będą utrzymywały się stany 

ostrzegawcze. Na rzece Czarna w Sochoniach możliwe przekroczenie stanu alarmowego.  

 W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Łyny i Węgorapy przewiduje się stabilizację i lokalne 

wahania związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymają się w strefie wody średniej 

oraz lokalnie niskiej i punktowo wysokiej. Stan alarmowy na rzece Gołdapa wodowskaz Banie Mazurskie 

będzie się utrzymywał z lekką tendencją spadkową. 
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Raport sytuacyjny ZZ Giżycko/NW Gołdap 15.07.2022r.:   

 Stan alarmowy na rzece Gołdapa SW Banie Mazurskie – 292 cm ( spadek 11 cm). Występują rozlewiska  

użytków zielonych  wzdłuż koryta rzeki Gołdapa ( m. Banie Mazurskie i m. Wróbel powiat gołdapski )  na 

obszarze ok. 46 ha, nie zagrażające ludności. Nie występuje zagrożenie podtopienia gospodarstw 

rolnych. Widoczna jest tendencja spadkowa i poziomu wód na rzece. 

Nie wpłynęły  zgłoszenia  dotyczących ewentualnych podtopień lub szkód. 
Sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez Nadzór Wodny Gołdap. 

 

Raport sytuacyjny ZZ Augustów 15.07.2022r.:   

Rzeki regionu utrzymują się w strefach stanów wysokich. Stan alarmowy  rz. Sidra w miejscowości 

Harasimowicze – 632 ( wzrost o 15 cm) tendencja rosnąca. Obecnie prowadzone są wizje terenowe 

pracowników NW Augustów celem oceny sytuacji. 

Sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez Nadzór wodny NW Augustów  i ZZ Augustów. 

 

Na najbliższą dobę IMGW prognozuje:  

W dzień zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotne opady deszczu, lokalnie możliwe słabe 

burze. Temperatura maksymalna od 17°C na północy do 21°C. Wiatr umiarkowany, miejscami w 

porywach do 60 km/h, zachodni. W nocy zachmurzenie umiarkowane, początkowo duże. Przelotne 

opady deszczu, stopniowo zanikające. Temperatura minimalna od 9°C do 11°C. Wiatr słaby  

i  umiarkowany, okresami porywisty z kierunków zachodnich 

 

8. Informacja o zbiornikach    

Zbiornik Siemianówka pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Aktualna pojemność powodziowa 

wynosi 13,74 mln m3. Zbiornik dysponuje rezerwą powodziową na poziomie 95,94 %. 

 

9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych: 

• z dniem 15 lipca br. śluzowania na śluzie Mikaszówka- Kanał Augustowski będą odbywały się co 
godzinę lub jeżeli zbierze się minimum 10 jednostek pływających – Komunikat Nawigacyjny Nr 
17/2022 

• z dniem 5 lipca do odwołania śluza Mikaszówka na Kanale Augustowskim jest nieczynna dla 

jednostek pływających o szerokości powyżej 2 m - Komunikat Nawigacyjny nr 16/2022r. 

• w dniach 8-10 lipca na jeziorze Necko odbędą się XVII Motorowodne Mistrzostwa Świata „Necko 
Endurance 2022” – szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 15/2022r. 

• z dniem 1 lipca 2022 r. otwiera się dla żeglugi  drogę wodną Kanału Augustowskiego na odcinku 
od śluzy Sosnówek(km 70+300) do śluzy Kudrynki (km 77+400) - szczegółowe informacje zawarto 
w Komunikacie Nawigacyjnym nr 14/2022   

• na odcinku Kanału Augustowskiego od śluzy Augustów do śluzy Dębowo oraz na równoległym 
odcinku rzeki Netty trwają prace konserwacyjne przez co występują utrudnienia w poruszaniu się 
jednostkami wodnymi. Planowany termin zakończenia prac - 24.06.2022r. - szczegółowe 
informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 13/2022   

• z dniem 7 czerwca 2022r. wydano komunikat dotyczący aktualnej głębokości tranzytowej na 
drodze wodnej rzeki Narew (km 83+500 - 248+500) – szczegółowe informacje zawarto w 
Komunikacie Nawigacyjnym nr 10/2022   

• z dniem 6 maja  2022r. dla żeglugi została otwarta droga wodna rzeki Pisy ( km 0,0 do 80+000) 
szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 7/2022   
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• z dniem 25 kwietnia br. dla żeglugi została otwarta droga wodna Systemu Wielkich Jezior 
Mazurskich – szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr. 1/2022r. 

• z dniem 28 kwietnia br. dla żeglugi została otwarta droga wodna Kanał Augustowski – 
szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 2/2022r. 

• z dniem 29 kwietnia br. dla żeglugi została otwarta droga wodna rzeki Narew – szczegółowe 
informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr. 6/2022r. 

• na Kanale Mioduńskim, będącym fragmentem drogi wodnej Pisz - Węgorzewo  w   Systemie 
Wielkich Jezior Mazurskich, obwiązuje zmieniona organizacja ruchu i tymczasowe oznakowanie 
nawigacyjne w związku z prowadzonymi pracami remontowymi- szczegółowe informacje zawarto 
w Komunikacie Nawigacyjnym nr. 3/2022r. 

• na Kanale Szymońskim, będącym fragmentem drogi wodnej Pisz - Węgorzewo  w   Systemie 
Wielkich Jezior Mazurskich, obwiązuje zmieniona organizacja ruchu i tymczasowe oznakowanie 
nawigacyjne w związku z prowadzonymi pracami remontowymi- szczegółowe informacje zawarto 
w Komunikacie Nawigacyjnym nr. 4/2022r. 

• na rzece Węgorapie i w Kanale Węgorzewskim (odcinek drogi wodnej Pisz – Węgorzewo w 
Systemie Wielkich Jezior Mazurskich) obowiązuje zmieniona organizacja ruchu i tymczasowe 
oznakowanie nawigacyjne w związku z prowadzonymi pracami remontowymi - szczegółowe 
informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr. 5/2022r. 

Komunikaty żeglugowe oraz aktualne warunki nawigacyjne wydawane przez RZGW Białystok dostępne 
są pod adresem: https://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne.  
10. Inne informacje  

Brak 
 
 
 

Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku  na podstawie danych własnych oraz z państwowej służby hydrologiczno–
meteorologicznej IMGW–PIB.  
Opracowanie raportu: Beata Dąbrowska Kierownik COOP  
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